令和７年１月１５日

関係各位

福島県土木部建設産業室長

（福島県建設業産学官連携協議会事務局）

動画制作講習会の御案内

拝啓、初春の候ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、福島県建設業産学官連携協議会では「復興知」事業の協力を受け、タブ
レットやスマートフォンを使用した動画制作講習会を開催する運びとなりました。

動画制作講習会では、東京大学特任研究員の熊田様をお迎えし、タブレットやス
マートフォンを使用した撮影や編集のノウハウなどについて講義いただきます。

受講することで動画制作を身近に感じていただき、動画編集等のノウハウは今後の
事業ＰＲ活動などでも有益なものになると考えております。

用務御多忙の折とは存じますが、参加費は無料となっておりますのでこの機会をお
見逃し無く、是非御参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年２月５日（水）午後３時～５時

２ 会 場 福島工業高等専門学校「事務棟３階 大会議室」

３ 内 容 タブレット端末やスマートフォンを使用した動画制作講習会

講師：東京大学特任研究員 熊田様

４ 申込方法 以下のメールアドレスに、会社名・お名前・電話番号・メールアド

レスを記入のうえ、１月２４日（金）まで送付ください。

建設産業室：kensetusangyou@pref.fukushima.lg.jp

５ 問合せ先 福島県土木部建設産業室 担当者 伊藤

電話番号：024-521-7452

６ そ の 他 （１）当日は各自持参するタブレット端末等にて動画制作講習を実施

しますので忘れずに持参願います。

（２）持参するタブレット端末等へアプリケーション「Capcut」を事

前にインストールし、使用できるよう準備願います。

（３）参加者は各社１名程度（２名以上希望の場合、問合せ先に連絡

願います）。

「福島イノベーション・コースト構想推進機構」公式Instagramより